- 1 -

平成 24 年 2 月 20 日
各 位

上場会社名 東京産業株式会社
代表者名 代表取締役社長  平 野  章

コード番号 8070 東証第一部
問合わせ先 取締役管理本部長 須藤 隆志

                              （TEL 03-5203-7690）

代表取締役および役員の異動に関するお知らせ

当社は、平成 24 年 2 月 20 日開催の取締役会において、下記の通り代表取締役および役員の異動に

ついて決議いたしましたのでお知らせいたします。

記
１．代表取締役の異動

(１)異動の内容
氏 名 新 役 職 名 旧 役 職 名

平野  章 代表取締役会長 代表取締役社長執行役員

里見 利夫 代表取締役社長執行役員
営業第五本部長

取締役常務執行役員
営業第二本部長

石野誠太郎 専務取締役執行役員
代表取締役専務執行役員
営業第五本部長
(兼)新事業推進部長

  (２)異動の理由
   更なる業績向上に向け、経営体制の若返りを図り一層の強化・充実を期すものであります。

(３)新任代表取締役社長の略歴
氏 名  里見 利夫（さとみ としお）

 出 身 地  東京都

 最 終 学 歴  昭和４９年３月 東京理科大学理学部卒業

 生 年 月 日  昭和２７年２月５日（６０歳）

 略 歴  昭和４９年４月  当社入社

             平成１３年６月  当社化学機械部長

             平成１９年４月  営業第二本部長

             平成１９年６月  取締役執行役員営業第二本部長

             平成２３年６月  取締役常務執行役員営業第二本部長

所 有 株 式 数   １３，５００株

(４)異動予定日

   平成２４年４月１日

X-Editor
公益財団法人FASB

 - 2 -

２．役員の異動(平成２４年６月下旬予定)

平成 24 年 6 月下旬開催予定の定時株主総会ならびに定時株主総会後の取締役会で決定予定。

(１)取締役の異動

氏 名 新 役 職 名 旧 役 職 名

金巻 雄治

常務取締役執行役員

西日本統括

(兼)関西支店長

取締役執行役員

西日本統括

(兼)関西支店長

米山 嘉昭

取締役執行役員

営業第二本部長

(兼)ｹﾐｶﾙｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ第二部長

執行役員

営業第二本部長

(兼)ｹﾐｶﾙｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ第二部長

  (２)退任予定

氏 名 旧 役 職 名 参 考
石野 誠太郎 専務取締役執行役員 上席執行役員に就任予定

 以 上